
 

   

Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo musicale 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Largo Cavalieri di Malta, 9  
Tel. 091/321317 

pec: paic8ab004@pec.istruzione.it

 
 
OGGETTO:Decreto assegnazione incarico di
 
OGGETTO:Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”
 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON

CUP: C79J21045770006 

Titolo: “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
 
VISTA lanota prot. n° 0042550 del 02/11/2021
 

 
in riferimento al progetto in questione, l’affidamento dell’incarico di direzione, coordinamento e organizzazione al 
Dirigente Scolastico dell’Istituto. 
 
Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 33,18 Euro 
omnicomprensivi, in linea con quanto indicato dalla 
2 febbraio 2009. 

Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo musicale RITA 
ATRIA 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado  
Largo Cavalieri di Malta, 9  -  90133 Palermo 
Tel. 091/321317 –  paic8ab004@istruzione.it 

paic8ab004@pec.istruzione.it - http://www.icritaatria.edu.it 

All’Albo  
Ad Amministrazione trasparente
Al sito  

Decreto assegnazione incarico di ORGANIZZATORE: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

ifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

FESRPON-SI-2021-566 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche";  

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

del 02/11/2021 autorizzativa del progetto 

DECRETA 

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento dell’incarico di direzione, coordinamento e organizzazione al 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 33,18 Euro 
omnicomprensivi, in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 

 

RITA 

 

Ad Amministrazione trasparente 

competenze e ambienti per 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

ifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  

del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento dell’incarico di direzione, coordinamento e organizzazione al 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 33,18 Euro 
circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 





 

Il tutto per un numero massimo di ore pari a 21 
Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del progetto. Le attività di 
cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro 
massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio 
presenza appositamente costituito. 
 
Pubblicizzazione 
Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. 
Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON co-finanziate con i FSE e 
FESR. 
 

 La Dirigente Scolastica    
Prof.ssa Vita Grazia Santangelo  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-02-22T09:53:33+0100
	VITA GRAZIA SANTANGELO




